

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 18/08/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 88/2021
b) Licitação Nr.: 37/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 01/09/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE ITENS E MATERIAIS PARA LIMPEZA, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DOS BENS PÚBLICOS DE DIVERSAS SECRETARIAS E DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E TAMBÉM PARA APLICAÇÃO DE NOVA DISCIPLINA, RELACIONADA AOS TRABALHOS AGRÍCOLAS NA EEB CACHOEIRINHA, PARA INICIAR OS TRABALHOS NA HORTA DA ESCOLA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AGROPECUARIA TRIFEL LTDA (6879)

32 SACHO CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA - Marca: Tramontina	UN	1,00	0,0000	19,30	19,30
--	----	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor: 19,30

D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)

1 PREGO 12 X 15. - Marca: GERDAU	KG	2,00	0,0000	27,00	54,00
2 PREGO 12 X 12. - Marca: GERDAU	KG	2,00	0,0000	28,50	57,00
3 AREIA FINA. - Marca: U.VITÓRIA	M3	80,00	0,0000	187,00	14.960,00
4 ARAME GALVANIZADO Nº 18. - Marca: MORLAN	KG	2,00	0,0000	28,90	57,80
5 ARAME GALVANIZADO, AWG 12. - Marca: MORLAN	KG	8,00	0,0000	23,64	189,12
6 SERROTE DE MÃO, COM 22". - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	55,00	165,00
7 CHAVE PHILIPS 1/4x6". - Marca: NOVE54	UN	9,00	0,0000	9,50	85,50
8 MACHADO COM CABO DE MADEIRA - Marca: PANDOLFO	UN	2,00	0,0000	73,40	146,80

Descanso, 1 de Setembro de 2021.

SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 18/08/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)

9	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6". - Marca: NOVE54	UN	9,00	0,0000	9,00	81,00
10	LUVA DE COURO VAQUETA/ RASPA - Marca: EXTREMO SUL	PR	22,00	0,0000	22,50	495,00
11	PÁ CONCHA QUADRADA - Marca: PANDOLFO	UN	3,00	0,0000	40,00	120,00
12	TORQUES TIPO ARMADOR 10. - Marca: TRAMONTINA	UN	3,00	0,0000	44,90	134,70
13	REGADOR COM JATO FINO, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10L, DIMENSÕES 34 X 8CM. - Marca: ZUM PLAST	UN	7,00	0,0000	21,00	147,00
14	BORRIFICADOR 500ML. - Marca: NOBRE	UN	54,00	0,0000	8,50	459,00
15	ANCINHO C/CABO 14D. - Marca: SCHENEIDER	UN	5,00	0,0000	28,00	140,00
16	TRENA 2 TRAVAS COM FITA DE 20MM CONTENDO 5 METROS - Marca: VILA	UN	5,00	0,0000	24,60	123,00
17	CONJUNTO PARA JARDINAGEM (TRÊS PEÇAS) - 1 PAZINHA DE 25 CM. - 1 GARFO DE 23 CM. - 1 RASTELO DE 24 CM. - Marca: TRAMONTINA	UN	8,00	0,0000	32,00	256,00
18	PÁ DE BICO, COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	37,00	185,00
19	ENXADA OLHO OVAL, COM CABO DE MADEIRA 8 POLEGADAS - Marca: PANDOLFO	UN	15,00	0,0000	44,00	660,00
20	TESOURA DE PODA - Marca: TRAMONTINA	UN	4,00	0,0000	47,00	188,00
21	CARINHO DE MAO COM ESTRUTURA TUBULAR,CACAMBA EM LATA E PNEU COM CAMARA. - Marca: MAESTRO	UN	4,00	0,0000	180,00	720,00
22	LUVA DE PROTEÇÃO QUÍMICA NITRILICA, TAM M, PAR - Marca: DELTA PLUS	PR	69,00	0,0000	11,50	793,50
23	LUVAS EM BORRACHA NITRILICA, TAMANHO "G" - Marca: DELTA PLUS	PR	110,00	0,0000	11,50	1.265,00
24	MARRETA DE AÇO 1 KG, COM CABO DE MADEIRA. - Marca: MINASUL	UN	4,00	0,0000	45,00	180,00
25	MARRETA DE AÇO DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA - Marca: MINASUL	UN	4,00	0,0000	190,00	760,00
26	FAÇÃO EM AÇO, CABO DE MADEIRA, 14 POLEGADAS. - Marca: VONDER	UN	4,00	0,0000	24,75	99,00
27	BANDEJA PARA MUDAS DE 200 CÉLULAS DE ISOPOR - Marca: TROPICAL	UN	9,00	0,0000	16,50	148,50
28	PICARETA PÁ LARGA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - Marca: PANDOLFO	UN	5,00	0,0000	78,00	390,00

Descanso, 1 de Setembro de 2021.

SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 88/2021
Processo de Licitação: 88/2021
Data do Processo: 18/08/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)

29	SOMBRITE 70% - Marca: EQUIPESCA	M²	500,00	0,0000	7,66	3.830,00
30	PULVERIZADOR COM PRESSÃO COMPRIMIDA 5 LITROS - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	104,00	312,00
31	PULVERIZADOR COSTAL 10 LITROS - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	255,00	765,00
33	MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE COM PONTEIRAS.1/2 POLEGADA, COM 50 METROS. - Marca: MONTEREY	UN	3,00	0,0000	96,00	288,00
34	FOICE 10 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA - Marca: PANDOLFO	UN	4,00	0,0000	48,00	192,00
35	AVENTAL DE SILICINE - Marca: BRASCAMP	UN	30,00	0,0000	19,50	585,00
36	PINCEL 312 X 2 POLEGADAS - Marca: ROMA	UN	11,00	0,0000	8,00	88,00
37	PINCEL 312 X 1 POLEGADAS - Marca: ROMA	UN	5,00	0,0000	6,00	30,00
38	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS - Marca: VILA	UN	8,00	0,0000	37,50	300,00
39	ARCO DE SERRA FIXA - Marca: VILA	UN	3,00	0,0000	24,50	73,50
40	MARTELO CARPINTEIRO COM CABO - Marca: TRAMONTINA	UN	6,00	0,0000	40,00	240,00
41	MACHADINHA COM UNHA COM CABO DE MADEIRA - Marca: MONFORT	UN	1,00	0,0000	31,00	31,00
42	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDINAGEM - Marca: VILA	UN	6,00	0,0000	23,50	141,00
43	CHAVE DE FENDA 1/4 X "5" - Marca: NOVE54	UN	9,00	0,0000	9,50	85,50
44	CHAVE DE FENDA 3/16 X "3" - Marca: NOVE54	UN	9,00	0,0000	5,50	49,50
45	SUBSTRATO DE 20 KG - Marca: MAX FERTIL	SC	2,00	0,0000	17,10	34,20
46	TIJOLO 6 FUROS, 9 X 14 X 19 - Marca: DAL MORO	UN	1.700,00	0,0000	1,06	1.802,00
Total do Fornecedor:						31.906,62
Total Geral:						31.925,92

Descanso, 1 de Setembro de 2021.

SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal